




(*) Da compilare per i soli modelli predisposti su fogli singoli, ovvero su moduli meccanografici a striscia continua.

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
 
Il contribuente dichiara di aver 
compilato e allegato i seguenti 
quadri (barrare le caselle che 
interessano).

FIRMA del CONTRIBUENTE (o di chi presenta la dichiarazione per altri)

RCRA RB

RU

LC
Familiari 
a carico RP RN RV CR DI RX RH RL RM RR RT RE RF RG RD RS

CON LA FIRMA SI ESPRIME ANCHE  
IL CONSENSO AL TRATTAMENTO  
DEI DATI SENSIBILI EVENTUALMENTE  
INDICATI NELLA DICHIARAZIONE

RQ CE

TRLM

Situazioni  
particolari

Invio avviso telematico controllo 
automatizzato dichiarazione all’intermediario

Codice

Invio altre comunicazioni 
telematiche all’intermediario Presenza Visto Superbonus

NR FC

CODICE FISCALE (*)PNTTZN71H66L741R

PANETTA TIZIANA

X XX X X XXXX XX X













Mod. N.

TOTALE RATE RP65
4 

,00

9 ,00

3 
,00

2 
,00

1 
,00

8 ,007 ,006 ,00

RP60 2 ,00

3 
,00

3 
,00

3 
,00

RP51

RP61

Importo rata

Rata 70%Rata 65%Rata 55%Rata 50%

TOTALE DETRAZIONERP66

Detrazione 70%Detrazione 65%Detrazione 55%Detrazione 50%

Importo rata

Anno
10 

,00

Spesa totale
8 

,00

Importo IVA pagata
2 

,00

Spesa sostenuta nel 2016
2 

,00

Spesa arredo immobile

Spesa sostenuta

2 
,00

3 ,00

21 75Spese per inteventi 
finalizzati al  
risparmio energetico 
e superbonus 
 

Sezione IV

Sezione III B 
Dati catastali identificativi 
degli immobili  
e altri dati per fruire  
della detrazione

RP62

RP63

RP64

4

Casi  
particolari

 ,00 ,00
 

,00
 

,00
 

,00
 

,00

Sezione V 
Detrazioni per inquilini 
con contratto di locazione

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Tipologia
1RP71

RP80

Inquilini di alloggi adibiti ad abitazione principale

Investimenti 
start up

N. di giorni Percentuale
2 3

N. di giorni Percentuale
1 2

RP52

RP53
Data

CONDUTTORE (estremi registrazione contratto)

DOMANDA ACCATASTAMENTO

Serie Numero e sottonumero

32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune 
catast.

5 7

Particella
4
T/U

1 32

Condominio Codice comune Foglio
6

Subalterno
8

Sez. urb./comune 
catast.

5 7

Particella

CODICE IDENTIFICATIVO DEL CONTRATTO

4
T/UN. d’ordine 

immobile

1

N. d’ordine 
immobile

1 2 3 4 5 6
CondominioN. d’ordine 

immobile

1
N. Rata

Data Numero
8 9 10

N. rata

Cod. Ufficio 
Ag. Entrate

Provincia Uff.  
Agenzia Entrate

Altri dati

Sezione III C 
Altre Spese per  
le quali spetta  
la detrazione del 50% 
e del 110%

RP57

1RP58

Periodo 
2013
3

Codice fiscale
1

Codice identificativo o identificativo estero
1A

Ammontare investimento Totale detrazioneAmmontare detrazione
 3

,00
6 

,00

 
,00

 5
,00

 4
Codice

Tipologia 
investimento 

7

RP72 Lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per motivi di lavoro

RP73 Detrazione affitto terreni agricoli ai giovani

2

Tipo 
intervento

Spesa arredo immobili giovani coppie

1
N. Rata

RP59 IVA per acquisto abitazione classe energetica A o B

Periodo 2008 
rideterm. rate

TOTALE RATE

Decadenza Start-up 
Recupero detrazione 8 

,00

Detrazione fruita
7 

,00

di cui interessi su detrazione fruita
9 

,00

Eccedenze di detrazione

6 ,00

Importo rataSpesa arredo immobile
5 ,00

4
N. Rata

Importo rata

Importo rata

Meno di  
35 anni

4 ,00

Anno
2 

Anno
7 

1

RP56

Pace contributiva  
o colonnine per la ricarica

Importo rata

9 
,00

Importo rata
8 

,00

Spesa attribuita

Codice

5
Codice fiscale

CODICE FISCALE

2 ,00

RP82
Codice 1

Mantenimento dei cani guida (Bararre la casella)

RP83 Altre detrazioni

2 
,00

Codice Importo
1RP90 Redditi prodotti in euro Campione d’Italia

4 
,00

Importo
3 

,00

Importo
2 

,00

Importo
1 

,00

Importo
RP91 Redditi prodotti Campione d’Italia

QUADRO LC 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 
 

Determinazione della 
cedolare secca

LC2

Totale imposta 
cedolare secca

Imposta su 
redditi diversi (21%) 

Ritenute CU  
locazioni brevi Differenza

Cedolare secca risultante da 730/2022

,00
1

Acconti sospesi

,00
9

,00
2

Eccedenza  
compensata Mod. F24 Acconti versati

,00
7

,00
8

,00
3

,00
4

,00
5

,00
10

,00
11

,00
12

,00
1

,00
2

Eccedenza  
dichiarazione precedente

,00
6

 Trattenuta dal sostituto

Imposta a credito

,00
13

Imposta a debitoRimborsata da 730/2022

Primo acconto Secondo o unico accontoAcconto cedolare secca 2022

Totale imposta  
complessiva

LC1

Rata 80% Rata 85% Rata 90%

Rata 110%

Rata 75%

Detrazione 80% Detrazione 85%

Detrazione 75%

Sezione VII 
Ulteriori dati 

colonnine  
per la ricarica

Spesa arredo immobili ristrutturati

6

110%

5 
,00

5 ,004 ,00

9 
,00

3 ,002 ,001 ,00

8 
,00

7 
,00

6 
,00

Detrazione 90% Detrazione 110%

6
Codice

1 ,00

Rata 50%

Rata 110%

Maggiorazione 
sisma
9

PNTTZN71H66L741R 1

900

900900 900

450 450

1 X





2 ,00

RN46

RN47

RN45 IMPOSTA A DEBITO 2
,00

IMPOSTA A CREDITO ,00

Determinazione 
dell’imposta
Residui detrazioni, 
crediti d’imposta 
e deduzioni

3 ,001 ,00Start up RPF 2020 RN19  

1
,00di cui exit-tax rateizzata (Quadro TR)

Detrazione canoni locazioneUlteriore detrazione per figli

RN42

Irpef da trattenere 
o da rimborsare 
risultante da 730/2022 2

,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

1
,00

2
,00

RN41
Importi rimborsati dal 
sostituto o già fruiti

RN43 1 ,00

Trattamento spettante
2 ,00

Trattamento riconosciuto 
in dichiarazione 

3 ,00

Start up RPF 2021 RN20 Start up RPF 2022 RN21
11

,00
12

,006
,00Spese sanitarie RN23 Casa RN24, col. 1 Occup. RN24, col. 2

14
,00

15
,0013

,00Fondi Pens. RN24, col.3 Mediazioni RN24, col. 4 Arbitrato RN24, col. 5
26 ,00 27 ,00Cultura RN30 Scuola RN30

32
,00Deduz. start up RPF 2021

37
,00

40 ,00

Deduz. Erogaz. Liberali RPF2021

21 ,00Sisma Abruzzo RN28

Fondiari non imponibili1 ,00 2 ,00
RN50

RN62

RN61

Abitazione principale 
soggetta a IMU

Acconto dovuto

Ricalcolo reddito

Altri dati

Acconto 2022 

2 ,00Primo acconto Secondo o unico acconto1 ,00

4
,00

Imposta nettaReddito complessivo Differenza
3

,00

3 ,00di cui immobili all’estero

2
,00

QUADRO RV  
ADDIZIONALE REGIONALE  
E COMUNALE ALL’IRPEF ,00

,00

,00

,00

RV1 REDDITO IMPONIBILE

RV2 ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF DOVUTA

RV3

RV4

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa                                          )

Casi particolari addizionale regionale       

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX2 col. 5 Mod. RPF 2021)  

,00RV5

RV6

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE REGIONALE  ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00RV7
ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00RV8

Sezione I 
Addizionale  
regionale all’IRPEF 2

,00

2
,00

(di cui altre trattenute                                          )1
,00

3

2

1

3

Addizionale regionale Irpef  
da trattenere o da rimborsare 
risultante da 730/2022 

2
,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

   Cod. Regione  di cui credito da Quadro I  730/2021

1

1

Casi particolari

31
,0028

,00Videosorveglianza RN30
33

,00Deduz. start up RPF 2022 36
,00Restituzione somme RP33

38 ,00
41

,00

Erog. sportive RPF 2022Deduz. Erogaz. Liberali RPF2022
Monopattini e serv. mob. 
elet. RPF2022

39 ,00 Bonifica ambientale RPF 2022
43

,00Deduz. Erogaz. Liberali RPF2020

730/2022 

730/2022 

6 

,00

di cui acconti sospesi di cui recupero 
imposta sostitutiva di cui acconti ceduti di cui fuoriusciti regime di 

vantaggio o regime forfetario
1

,00
2

,00
3

,00
4

,00

di cui credito riversato  
da atti di recupero

5
,00

Bonus famigliaBonus incapienti 1
,00

2
,00

ACCONTI
 

RN38

RN39 Restituzione bonus 

Deduz. start up RPF 2020

CODICE FISCALE

 di cui credito  Quadro I  730/2021ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 2

,00

ECCEDENZA D’IMPOSTA RISULTANTE DALLA PRECEDENTE 
DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24 ,00

1 ,00
RN36

RN37

3 ,002 ,00
RITENUTE  
TOTALI ,00

RN34 ,00
RN3 5Crediti d’imposta per le imprese e i lavoratori autonomi ,00

RN33 1
 ,00

4di cui ritenute sospese IRPEF 
e imposta sostitutiva R.I.T.A. di cui altre ritenute subite di cui ritenute  

art. 5 non utilizzate

Restituzione Bonus vacanze
3

,00

Restituzione trattamento 
non spettanteTRATTAMENTO 

INTEGRATIVO

DIFFERENZA (se tale importo è negativo indicare l’importo preceduto dal segno meno)

Riscatto alloggi sociali RPF 202242
,00

44
,00Prima casa under 36 46 ,00

Depuratori acqua e riduzione 
consumo plastica

Sanificazione e acquisto 
dispositivi protezione

45 ,00
47 ,00

Deduz. Erogaz. Liberali 
RPF2019

PNTTZN71H66L741R

22.653

6.536

11.244

4.708

1.445

3.268 3.268

1.719

213

1.506

84.064



CODICE FISCALE

2
,00

6
,00

RV9
ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF DOVUTARV10

RV13

RV14

RV15 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A DEBITO ,00
RV16 ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF A CREDITO ,00

ALIQUOTA DELL’ADDIZIONALE COMUNALE DELIBERATA DAL COMUNESezione II-A 
Addizionale  
comunale all’IRPEF

Sezione II-B 
Acconto addizionale 
comunale all’IRPEF 2022

RV11

ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF TRATTENUTA O VERSATA

(di cui sospesa                                  )5
,00altre trattenute                                 4

,00

RC e RL1
,00

2

,00

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE 
DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE (RX3 col. 5 Mod. REDDITI 2021) 

,00

RV12

ECCEDENZA DI ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE COMPENSATA NEL MOD. F24

3

RV17 5 ,004 6 ,00 7 ,00

AliquotaImponibile Acconto dovuto Addizionale comunale 2022 
trattenuta dal datore di lavoro

Importo trattenuto o versato 
(per dichiarazione integrativa)

8 ,00

Acconto da versare

Addizionale comunale Irpef  
da trattenere o da rimborsare 
risultante da 730/2022 

2
,00

Rimborsato
1

,00

Trattenuto dal sostituto

1

Agevolazioni
3

Aliquote  
per scaglioni

1
Cod. Comune

2
,00

di cui credito da Quadro I  730/2021

1Agevolazioni

730/2021 o F24 2
,00

2 ,00

1Aliquote per scaglioni      

730/2022 

PNTTZN71H66L741R

0,8000

673

133 166

299

374

16284.064 202 400,8000





CODICE FISCALE

Sezione II 
Crediti ed eccedenze  
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazioni

RX51 IVA

RX52

RX53

Contributi previdenziali

Imposta sostitutiva di cui al quadro RT

Altre imposte
Altre imposte

Altre imposte

RX54

RX55

RX56

RX57 Altre imposte

2
,00

3
,00

4
,00

5
,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,001 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

,00 ,00 ,00 ,00

Importo residuo 
da compensare

Eccedenza o credito 
precedente

Importo compensato 
nel Mod. F24

Codice  
tributo

Importo di cui  
si chiede il rimborso

RX58
SEZIONE III  
Credito IRPEF 
da ritenute riattribuite

Credito da utilizzare 
in compensazione

5  ,00

Credito di cui  
si chiede il rimborso

4   ,00

Ritenute presente  
dichiarazione

3  ,002  ,00

Eccedenza ritenute 
precedente dichiarazione
1  ,00

di cui compensate  
nel Mod. F24

Differenza tra IVA periodica 
dovuta e IVA periodica versata

Differenza tra credito 
potenziale e credito effettivo

4  
,00

IVA periodica versata a seguito di 
comunicazioni in anni precedenti

6  
,00

IVA periodica versata a  
seguito di cartella di pagamento

5  
,00

7  
,00

2  
,00

3  
,00

Versamenti sospesi 
per eventi eccezionali

8  
,00

Credito maturato

SEZIONE IV  
Versamenti 
periodici omessi

RX59

1

Anno

10
Codice fiscale

IVA periodica versata a seguito 
di comunicazione d’irregolarità

Mod. N.PNTTZN71H66L741R 1


